Администрация
городского поселения

<<Поселок Айхаш>
муниципального района

<<Мирнинский райою>
Ресrryблики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Мииринэй оройуоно>

муниципальнай оройуон
<<Айхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

уурААх

.lс.оd, / ^
"{

О внесении изменений муниципальную программу
<<IIрофилактика терроризма и экстремизма на
территории ГП <<Поселок Айхал>> муниципального
района "Мирнинский район" Республики Саха
(Яцутия)на 2025-2030 годьD>, утвержденную
постановлением Главы поселка от 16.12,2024 Nll 576

J!'9 3) L

На основании служебной записки б/н от 04.06.2025 г., в соотвотствии с Положение о

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальньD( программ городского
поселения <Поселок Айхал> муниципального района <Мирнинский район> Республики
Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021г. J\b 414:

1. Внести в муниципальную программу муниципЕrльную програN,{му кПрофилактика
терроризма и экстремизма на территории ГП кПоселок Айхал> муниципtшьного района
"Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)на 2025-20З0 годьD) следующие
изменения:
1.1.Строку 7 кФинансовое обеспечение>> паспорта муниципальной програI4мы изложить в

новои

Плановый периодФинансовое
обеспечение

программы (руб.)
2025 2026 2027 2028 2029 2030

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Республиканский
бюджет

0 0 0 0 0 0

Бюджет МР
<Мирнинский
район>

0 0 0 0 0 0

Бюджет ГП
"Посёлок Айхал>>"

268 892,зб 500 000,00 500 000,00 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0

7

Итого по
программе

268 892,зб 500 000,00 500 000,00 0 0

1.2. Раздел 3 кперечень мероприятий и ресурсЕое обеспечение муниципа_пьной
прогрtllчlмы)) изложить в редакции согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Ведущему специаJIисту пресс - секретарю рЕвместить настоящее постановление в
информационном бюллетене кВестник Айхало и на официальном сайте Администрации
ГП кПоселок Айха_tl> (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJuIю за собой.

глава поселка

*

Ai];x|.

Приложение
лъ1

к постановлению Главы
oT.1606 5лъ 3}€_

Разде.п 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ИРЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

<<Профилакгика терроризма и экстремизма на территории ГП <<Поселок Айхал> Мирнинского района Республики
Саха (Якутия) на 2025-2030 г. г.>

рублей
Объем финансирования по годам

Источник
финансирования 2025 2026 2027 2028 2029 2030

лъ
п/п

Мероприятия по
реаJIизации программы

ВСЕГо:

Федеральный
бюджет

Государственный
бюджет РС (Я)

Бюджет МР
"Мирнинский
район"
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

l

Проведение совещаний
межведомственной

комиссии по
противодействию

проявлений
террористической и

экстремистской
деятельности на

территории ГП <Поселок
Айхал>.

Щругие источники

ВСЕГо:
Федеральный
бюджет

Государственный
бюджет РС (Я)

Бюджет МР
"Мирнинский
район"
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

2

Реализация комплекса мер
по обеспечению охраны

общественного
IТравопорядка

Щругие источники

Финансирование не требуется

-пгл

Заdача ЛЬ 1. Орzаназацuя меilсвеlомсmвенноzо взаuмоdейсmвuя на mеррumорuа zopodcKozo посеJlенuя <<Поселок Айха,l>
Мuрнанскоzо района, Республакu Сахо (Якуmuя), направленноzо на преdупренсOенuе, вьrявленuе u послеdуюtцее

усmраненuе прuчuн u уuювай, способсmвуюtцах осуtцесmnленuю mеррорuсmuческой u эксmремасmскоil dеяmельносmа.

Финансирование не требуется

Итого по задаче Nл 1 организация
меr(ведомственного взаимодействия на

территорпи городского посе",!еýия
<Посепок Айхалr> Мирнинского

района, Республики Саха (Якlтия),
напра&пенного па предупре?кдение,

выяв,Iение и поо.Iедующее устравение
причин и условий, способствующих
осуществлению террористической и

экстремистской деяте.пьности.

Финансирование не требуется

(Dедеральный
бюлжет
Государственный
бюджет Рс (я)
Бюджет МР
"Мирнинский
Dайон"
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

Федеральный
бюджет

Государственный
бюджетРС (Я)

БюджетМР
"Мирнинский
раЙон"
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

1

Проведеш,tе инструктажей
с муниципапьными

сJryжащими по действиям в
случае возникновениrI

чрезвычайtшх сиryаIц.rй.

Щругие источники

Финансирование не требуется

Федеральшrй
бюджет

Государственшtй
бюджет Рс (Я)

БюджетМР
"Мирнинский
район"
БюджетГП
"Поселок Айхаrr"

2
Организация и цроведение

тренировок, учений.

Щругие источники

Финансирование не требуется

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
Федераrrьtшй
бюджет

Государственный
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Айхал" 6 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00

J
Приобретение

TeMaTшIecKI,D( стеIцов.

источники

Федеральный
0,00 0,00

0,00_
.,SQOЦO.iOQ1

0,00

0,00 0,00

0,00

..:'l0100l.,,

0,00m]
0,00 0,00

0,00

Государственrшй
бюджет Рс (я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Айхал" 42 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

4

Приобретение и
распространение наглядно_
агитаIц,Iонной пролукции

(буклеты, памятки) -
создание буклетов "В
помощь мигрантам

"Памятка по
протlлводействtто

терроризма и экстремизма''

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

9,00"
,,,l,,,l42 000100,,',, :.:l'l

Федеральrшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. lЩ00

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
p1tйон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Аirхал" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Приобретение

тематшIеских баннеров

!ругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральшlй
бюджет
Государственный
бюджетРС (Я)
БюджетМР
"Мирнинский
раЙон"
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

6

размещение
шtформаrцлоlпшх

материалов на
офшиальном сайте,
освещение в Сми

мероприятий
антитеррористической

направленности.

Щругие источники

Финансирование не требуется

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Федеральrшй
бюджет
Государственtшй
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Айхал" 2l9 893,зб

450
000,00

450
000,00

0,00 0,00 0,00

7

Организация системы
видеонаб.тшодениrI в

общественIшх местах
(установка, замена камер

видеонаб.шоденLuI в
обществеlпшх местах,

усJryги связи дIя работы
видеонабшоденIбI,

обс.тryжrвание
видеонаб;шоления и т.д.)

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание электронного

0,00

0,00

1

5

каталога
антитеррористшlеских

матери€UIов.

Организация выставок
библиотечlшх фондов на
предмет профилактики

Teppopl{3Ma и экстремизма.

Федеральшlй

Государственный
бюджет РС (Я)
БюджетМР
"Мирнинский
район"
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

Щругие источники

Федеральшlй
бюджет

Государственlшй
бюджет РС (Я)

БюджетМР
"Мирнинский
район"
БюджетГП
"Поселок Айха.lt"

2

Проведение мероприятий,
приуроченным ко дню

солидарности в борьбе с
терроризмом (3 сентября).

Щругие источники

Финансирование не требуется

Федеральrшй
бюджет
Государственtшй
бюджет РС (Я)
БюджетМР
"Мирнинский
район"
БюджетГП
"Поселок Айхал"

J
Проведение месяtIника
кЭкстремизму - нет!>

,Щругие источники

Финансирование не требуется

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный
бюджет

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Айхаlt" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4
ОрганизаIцrя и цроведение

квест-игры кМы протr.в
терроризмa).

Щругие источники

Федеральный

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0i00 ,

0,00

0,00

,.,,{;00l ',

,д

0,00

0,00

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

т

,Щругие источники

БюджетГП
"Поселок Айха.тt"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00